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Kommunstyrelsen

Slutbetänkandet SOU 2017:88, Utredningen om en stärkt
minoritetspolitik. Nästa steg? Del 2
Utredningen redovisade delbet¿inkandet Nästa steg? Förslag för en stärkt
minoritetspolitik (SOU 2017:60) i juni20l7. I samband med detta ftirlängdes
utredningens uppdrag att bland annat analysera om den finlandssvenska gruppen i
Sverige ska erkännas som nationell minoritet. För övrigt har fler frågor behandlats
som tillkommit under utredningens gång. Följande tväär mer centrala än övriga:

Bör Sverige utöka sina nuvarande åtaganden enligt den europeiska stadgan om
landsdels- eller minoritetsspråk (språkstadgan).

Överväga behovet av åtgärder för att ftirbättra kvalitativa data om de nationella
minoriteterna.

Slutbetänkandet av utredningen om en stärkt minoritetspol¡t¡k
Utredningen (SOU 2017:88) presenterar konkreta ftirslag som på sikt ska ge en
bättre och mer fungerande minoritetspolitik i Sverige. Köpings kommun lämnar
sitt remissvar till Kulturdepartementet och har valt att kommentera det vi anser
vara centrala delar av slutbetänkandet.

Förslag till beslut:

att godkänna föreliggande remissvar gällande SOU 2017:88, Slutbetänkandet av
utredningen om en stärkt minoritetspolitik.
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Slutbetänkandet SOU 2018:88, Utredningen om en stärkt
minoritetspolitik

Sammanfattning
Slutbetänkandet Nästa steg? - Del2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik.
(SOU 2017:88) är ett tillägg till (SOU 2017:60) som presenterade konkreta
ftirslag som på sikt ska ge en bättre och mer fungerande minoritetspolitik i
Sverige. Köpings kommun tillstyrker remissen i sin helhet men har valt att
kommentera vissa avsnitt av utredningen. Tilläggsdirektivet lyfter dels frågan om
finlandssvenskarnas ställning och redovisar att gruppen inte uppfyller kraven att
få status som nationell minoritet i Sverige. Köpings kommun har inga
invändningar till den slutsatsen. Förslaget om att ta fram standardiserat material
som till exempel förvaltningstexter välkomnas. Utredningen lyfter behovet av att
hitta åtgärder för attpä ett kvalitativt satt kunna ftilja minoritetspolitikens
utveckling. Dessa åtgärder skulle underlätta für kommunema att kartlägga
minoritetsgruppen och följa utvecklingen över tid. Förslaget att höja Sveriges
åtaganden kopplade till språkstadgan kan emellertid skapa vissa svårigheter då det
tidigare funnits svårigheter att rekrytera finsktalande lärare.

Köpings kommun har i det följande kommenteratnägradelar i utredningen.
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Utökade åtaganden enligt språkstadgan
Språkstadgan har bland annat ett syfte att skydda och främja de nationella
minoritetsspråken. Genom att höja åtagandenivån, till att erbjuda undervisning i
finska språket som en integrerad del av läroplanen, kan skapa vissa svårigheter.
Det har tidigare varit en utmaning att rekrytera finsktalande lärare, ftirslaget kan
medftira att kommunen inte lyckas uppfylla detta krav.

Behovet av förbättrade besl utsunderlag
Det saknas data som möjliggör att följa upp huruvida minoritetspolitiken gör
framsteg eller bakslag. Vilket gör det svårt att över tid värdera utvecklingen, till
exempel när det kommer till antal talare av minoritetsspråken. Här finns ett stort
behov att från centralt håll ffi hjälp att hitta metoder för datainsamling samt att det
tas fram standardiserat material för till exempel kartläggningar eller
forvaltningstexter. Utrednigen föreslår att regeringen ska ge Sametinget genom
Samiskt språkcentrum i uppdrag att komplettera sina lägesrapporter med
indikatorer avseende samiskans utveckling vilka möjliggör jämförelser över tid.
Köpings kommun anser att sådana språkcentrum borde inrättas även ftir andra
nationella minoritetsspråk ftir att samla kunskap och hjälpa kommunerna i diverse
olika frågor.

Avslutande kommentar
Köpings kommun delar utredarens åsikt om att åtgärder behöver vidtas ifall
Sverige ska leva upp till de minoritetspolitika åtaganden man skrivit under.
Utredningen har en ambition att förbättra situationen for Sveriges nationella
minoriteter och förslagen kommer attpä sikt leda till genomgripande förändringar
ftir de nationella minoritetsgrupperna.
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